
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI
 DEL SETT. GABINETTO DEL SINDACO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 5 DEL 29-01-2020

Registro Generale N. 139 del 13-02-2020

CIG:

IL  SETT. GABINETTO DEL SINDACO

Premesso che:

- con determinazione  n.25 del 15/11/2018 il Sindaco,  ha  individuato e nominato unico
componente del Nucleo di Valutazione,  il dott. Salvatore Foresta, ai sensi dell’art. 24 del
regolamento dei controlli interni;

- con determinazione n.  2 del 29/03/2019 è stata impegnata la presuntiva somma di  € 6.800,00 al
capitolo 1005/3 “Spese per incarichi componenti Nucleo di Valutazione e Controllo di
gestione”codice bilancio 01.01-1.03.02.01.008 per il compenso dovuto per l’anno 2019 (impegno n.
379/2019);

-che con determinazione n. 150 del 29.07.2019 è stata  liquidata la somma di € 3.400,00 in favore
del dott. Foresta Salvatore per  l’attività svolta nel 1° semestre 2019;

con deliberazione  di Consiglio Comunale n. 33 del 26.06.2019 è stato adeguato il compenso
dovuto al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti – Decreto Interministeriale del
21.12.2018, con decorrenza 01.01.2019 e che ai sensi  dell’art. 24 comma 5 del regolamento di
contabilità interna , il compenso dovuto al Presidente del nucleo di valutazione è stabilito in un
importo pari al 50% di quello previsto per il presidente del collegio dei revisori e pertanto per
l’anno 2019 viene determinato in € 10.634.25;

-  con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 23.01.2020  prot. n. 3895 il dott. Salvatore
Foresta ha trasmesso la nota di € 1.917,00 ( ritenuta irpef 38%)  per differenza del compenso  del 1°
semestre anno 2019  a seguito della deliberazione di consiglio comunale n° 33 del 26.06.2019;

- che la predetta nota è stata vistata dal Segretario Generale dell’Ente, D.ssa Maria Rosaria Sergi, in
ordine alla regolarità delle prestazioni professionali  effettuate nel periodo di riferimento;

OGGETTO:

Determinazione SETT. GABINETTO DEL SINDACO n° 5 del 29-01-2020 COMUNE DI CEFALU'
pag. 1

LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTE NUCLEO DI
VALUTAZIONE AL DOTT. FORESTA SALVATORE -
CONGUAGLIO I SEMESTRE ANNO 2019.

http://www.comune.cefalu.pa.it


- Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della differenza dovuta per il I
semestre 2019 al dott. Salvatore Foresta, giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 33/2019.
.

DETERMINA
       Per le motivazioni di cui sopra

Liquidare e pagare in favore del dott. Salvatore Foresta la somma di € 1.917,00 di cui alla1.
nota  in premessa citata quale differenza dovuta per il I semestre 2019
Imputare la predetta spesa di € 1.917,00 ( Ritenuta Irpef 38%) al capitolo 1005/3 “Spese per2.
incarichi componenti nucleo di valutazione e controllo di gestione" sull’impegno n.
379/2019 assunto con determinazione n. 2 del 29.03.2019.
Accreditare la predetta somma, mediante bonifico bancario, sul conto corrente allo stesso3.
intestato  (vedi allegato ).
Dare atto che l’Ente è in esercizio provvisorio e che trattasi di spesa non frazionabile ed4.
indifferibile, necessaria per l’assolvimento degli obblighi istituzionali dell’Ente ai sensi
dell’art. 19 del D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012 che ha modificato quanto
previsto dalla Legge 42/2009, giusto quanto disposto dall’art. 163 comma 2 e 5 del TUEL
267/2000.
 Trasmettere  copia del presente atto all’ufficio CED affinchè lo stesso venga pubblicato sul5.
sito istituzionale del comune sezione  Amministrazione trasparente .

IL RESPONSABILE
 Josephine Di Vita

Determinazione SETT. GABINETTO DEL SINDACO n. 5 del 29-01-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 2



Parere del Responsabile del Settore in ordine alla Regolarità Tecnica
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della Determinazione concernente

l’oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE AL DOTT.

FORESTA SALVATORE - CONGUAGLIO I SEMESTRE ANNO 2019.

Cefalù, lì 29-01-2020 Il Responsabile

 Di Vita Josephine

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art 151,  IV comma del D.gs n. 267 del 18/08/2000 che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

Cefalù, lì 12-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Rag. Curcio Giuseppe

Determinazione SETT. GABINETTO DEL SINDACO n. 5 del 29-01-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 3



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Si attesta che la presente determinazione n. 139 del 13-02-2020 viene pubblicata all’albo pretorio on
line dell’ente per 15 giorni al n.  consecutivi con decorrenza dal           .

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA MARIA ROSARIA SERGI

Determinazione SETT. GABINETTO DEL SINDACO n. 5 del 29-01-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 4


